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sammenhæng, og på EU-topmødet i juni 2006 
blev der faktisk truffet beslutning om, at man 
skulle inddrage de nationale parlamenter stær- 
kere. Så hr. Rune Lund har jo simpelt hen ikke 
ret i påstanden. 

Der er blevet diskuteret, og der er truffet be- 
slutninger, nemlig de beslutninger, man kan 
træffe inden for den eksisterende traktat. Hvis vi 
skal have de nationale parlamenter draget end- 
nu stærkere ind, skal man vedtage en ny traktat, 
men det har vi ikke villet vente på. Vi har allere- 
de inden for rammerne af den gældende traktat 
truffet beslutninger om at inddrage de nationale 
parlamenter mere. 

Formanden: 
Så er det hr. Martin Henriksen som medspørger. 

Martin Henriksen (DF): 
Nu kan det godt være, jeg begynder på det næ- 
ste spørgsmål lidt før tid, men sådan kan det jo 
også være. 

Jeg tænker på, nu når spørgsmålet er formet 
sådan, altså om der er kommet øget afstand mel- 
lem eliten og befolkningen, tror statsministeren 
så ikke, at den følelse, som mange folk har, og 
som går på, at når man f.eks. ved en afstemning 
har sagt nej til en traktat eller en forfatning og 
politikerne siger, at nu skal vi have en tænke- 
pause, så bliver befolkningen bekræftet i, at po- 
litikernes eller magthavernes formål med den 
tænkepause rent faktisk er at fifle den traktat el- 
ler forfatning igennem, som man ikke fik vedta- 
get førhen, fordi Holland og Frankrig sagde nej? 

Man skaber altså det billede, og det billede 
står jo ved magt -  vi har bl.a. hørt den tyske 
kansler, Angela Merkel, sige, at nu vil hun i 
hvert fald have ført nogle bærende principper 
igennem fra forfatningstraktaten. Illustrerer det 
så ikke, at det rent faktisk skulle øge afstanden 
mellem befolkningen og det, som man kalder 
eliten? Mener statsministeren ikke det? 

Formanden: 
Spørgsmålet hører jo egentlig mere sammen 
med det næste spørgsmål, men hvis statsmini- 
steren vil svare på det, så er han velkommen til 
det. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Selve diskussionen om folkeafstemninger vil jeg 
gemme til næste spørgsmål, hvor det kommer 
op, men blot sige her, at naturligvis skal man re- 
spektere udfaldet af folkeafstemningerne i Hol- 

land og Frankrig, og derfor ligger det jo også 
klart -  og det tror jeg også at alle erkender -  at 
man ikke kan forestille sig, at forfatningstrakta- 
ten kan gennemføres uændret, som den ligger. 
Det kan ikke lade sig gøre, fordi der er to befolk- 
ninger, der har stemt nej, og det skal man selv- 
følgelig respektere. 

Formanden: 
Så er det hr. Rune Lund for et sidste spørgsmål. 

Rune Lund (EL): 
Jeg synes, det er meget interessant, det, som 
statsministeren siger, nemlig at det er blevet dis- 
kuteret i EU, hvordan man kan føre magt fra EU 
tilbage til medlemslandene, altså rulle unionens 
magt tilbage. Det lyder jo utrolig spændende. 
Jeg kunne egentlig godt tænke mig at se nogle 
papirer på det i Folketingets Europaudvalg. Jeg 
må sige, at af alle de ting, som er kommet til os i 
Folketingets Europaudvalg, er det i hvert fald 
ikke noget, vi har set meget af. Men det kan 
statsministeren måske oversende til Folketingets 
Europaudvalg. Det ville være yderst interessant. 

Kl. 13.10 
Det, som har været diskuteret, er jo, hvordan 

man hurtigst muligt kan komme igennem den 
her tænkepause og få så meget af forfatningen 
vedtaget som overhovedet muligt. Det er det, vi 
ser, når Angela Merkel melder ud, at nu skal vi 
søreme have det hele vedtaget. Det, man har 
mærket i alle diskussionerne, er: Hvor meget af 
EU-forfatningen kan vi få vedtaget, selv om 
Holland og Frankrig stemte nej i maj og juni 
2005? 

Men mener statsministeren virkelig, at det 
slet ikke har handlet om det, men at diskussio- 
nen har handlet om, hvordan man overdrager 
mere magt til de enkelte medlemslande i stedet 
for at give mere magt til EU? Det synes jeg er 
meget interessant, hvis det er det, der er statsmi- 
nisterens konklusion. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
De papirer, som hr. Rune Lund efterlyser, er for. 
lang, lang tid siden sendt til Europaudvalget, og 
hr. Rune Lund kan blot læse de papirer, der blev 
sendt til Europaudvalget i forbindelse med EU- 
topmødet i juni 2006, for det var der, vi traf be- 
slutningen om, at Kommissionen skal tage hen- 
syn til bemærkningerne fra de nationale parla- 
menter. Så det er for længst sendt. 

Jeg må sige, at hvis der er nogen, der er ude af 
trit med befolkningen, så er det hr. Rune Lund. 


